Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Bekkers Handelsonderneming B.V.

Gegevens onderneming

Verslag 1:

Bekkers Handelsonderneming B.V.

Meester van Coothstraat 46
5397 LL Lith

6

13-02-2019
F.01/16/195
NL:TZ:0000005347:F001
12-04-2016

mr. S.J.0. de Vries
mr S.M.P. Jacobs

16-05-2018
Ek

16-05-2018
Ek



Activiteiten onderneming

Verslag 1:

Loon- en spuitwerk. Hoveniersbedrijf. Detailhandel in tuinhuisjes en

overige tuinaccessoires.

De activiteiten van de onderneming zijn reeds eind 2013 gestaakt wegens

teruglopende

omzetten en een burn-out van de bestuurder van de gefailleerde. In 2013 is
reeds besloten de activiteiten te staken waarbij de destijds aanwezige
voorraad is verkocht via een internetveiling (Troostwijk). De bestuurder van de
gefailleerde gaf aan dat hij niet direct het faillissement van de vennootschap
heeft aangevraagd omdat er nog aanzienlijke verrekenbare verliezen in de
vennootschap aanwezig waren en hij heeft onderzocht om nieuwe activiteiten

te ontplooien.

Aangezien enkele crediteuren rechtszaken tegen de gefailleerde waren gestart
en op betaling van hun vordering bleven aandringen was de gefailleerde
uiteindelijk niet levensvatbaar en is het verzoek tot faillietverklaring op eigen

aangifte ingediend.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2014

2013 € 187.800,00 €-127.012,00
2012 € 625.747,00 € -76.674,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 0,00

Boedelsaldo
€ 3.000,99

Boedelsaldo
€4.502,73

Balanstotaal
€ 43.622,00
€ 53.169,00

€ 250.001,00

16-05-2018
E 4
16-05-2018
Bk
16-05-2018
E 4
03-12-2018
5
13-02-2019
6



Verslagperiode

van
9-11-2017

t/m
15-5-2018

van
16-5-2018

t/m
2-12-2018

van
3-12-2018

t/m
13-2-2019

Bestede uren

Verslagperiode

Bestede uren

4 6,70 uur
5 1,10 uur
6 4,50 uur
totaal 12,30 uur

Toelichting bestede uren

Bestede uren
Bestede uren

Bestede uren
Bestede uren

Bestede uren
Bestede uren

Bestede uren
Bestede uren

Bestede uren
Bestede uren

Bestede uren
Bestede uren

Verslag 7:
Bestede uren
Bestede uren

verslag 1: 8,6
totaal : 8,6

verslag 2: 11
totaal : 19,6

verslag 3: 6,2
totaal : 25,8

verslag 4: 7,2
totaal : 33

verslag 5: 6,7
totaal : 39,7

verslag 6: 1,1

totaal : 40,8

verslag 6: 4,5
totaal : 45,3

16-05-2018
E 4

03-12-2018
5

13-02-2019
6

16-05-2018
Ek

03-12-2018
5

13-02-2019
6



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Verslag 1:

Bestuurder en enig aandeelhouder van gefailleerde is MBL Beheer B.V.

De heer M.F.]J.M. Bekkers is in privé enig aandeelhouder en bestuurder van MBL
Beheer B.V.

1.2 Lopende procedures

Zie verslag 4 (KEI 3)

1.3 Verzekeringen

Zie verslag 4 (KEI 3)

1.4 Huur

Zie verslag 4 (KEI 3)

1.5 Oorzaak faillissement

Verslag 1:

De bestuurder van de gefailleerde heeft als oorzaak van het faillissement
genoemd de

teruglopende omzet. Doordat hij zelf een burn-out heeft gekregen heeft hij het
personeel ook minder kunnen ondersteunen waardoor de motivatie bij hen ook
is teruggelopen. Dit heeft de bestuurder van de gefailleerde doen besluiten de
activiteiten van de onderneming te

beéindigen. De opbrengst die bij verkoop van de voorraad is gerealiseerd is
onvoldoende geweest om alle crediteuren te betalen.

16-05-2018
Bk

16-05-2018
E 4

16-05-2018
Bk

16-05-2018
4

16-05-2018
E 4



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden

Zie verslag 4 (KEI 3)

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

Zie verslag 4 (KEI 3)

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Zie verslag 4 (KEI 3)

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Zie verslag 4 (KEI 3)

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Zie verslag 4 (KEI 3)

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Zie verslag 4 (KEI 3)

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Zie verslag 4 (KEI 3)

16-05-2018
E 4

16-05-2018
Ek

16-05-2018
Ek

16-05-2018
Bk

16-05-2018
4

16-05-2018
E 4

16-05-2018
E 4



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Zie verslag 4 (KEI 3)

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie verslag 4 (KEI 3)

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zie verslag 4 (KEI 3)

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Zie verslag 4 (KEI 3)

3.9 Werkzaamheden andere activa

Zie verslag 4 (KEI 3)

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Zie verslag 4 (KEI 3)

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Zie verslag 4 (KEI 3)

16-05-2018
E 4

16-05-2018
Bk

16-05-2018
4

16-05-2018
E 4

16-05-2018
Bk

16-05-2018
E4

16-05-2018
Ek



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

16-05-2018

Zie verslag 4 (KEI 3)
4

5.2 Leasecontracten

Zie verslag 4 (KEI 3) 16-05-2018
4

5.3 Beschrijving zekerheden

Zie verslag 4 (KEI 3) 16-05-2018
4

5.4 Separatistenpositie

Zie verslag 4 (KEI 3) 16-05-2018
4

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Zie verslag 4 (KEI 3) 16-05-2018
4

5.6 Retentierechten

Zie verslag 4 (KEI 3) 16-05-2018
4

5.7 Reclamerechten

Zie verslag 4 (KEI 3) 16-05-2018
4

5.8 Boedelbijdragen
16-05-2018

Zie verslag 4 (KEI 3)
4

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Zie verslag 4 (KEI 3) 16-05-2018

4



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Zie verslag 4 (KEI 3) 16-05-2018
4

6.2 Financiéle verslaglegging

Zie verslag 4 (KEI 3) 16-05-2018
Ek

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Zie verslag 4 (KEI 3) 16-05-2018
ER

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Zie verslag 4 (KEI 3) 16-05-2018
4

6.5 Verantwoording

Zie verslag 4 (KEI 3) 16-05-2018
4

6.6 Opbrengst

16-05-2018
Zie verslag 4 (KEI 3)
g 4
6.7 Boedelbijdrage
16-05-2018
Zie verslag 4 (KEI 3)
4
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Zie verslag 4 (KEI 3) 16-05-2018

Ek



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Verslag 1: 16-05-2018
Naar het zich laat aanzien heeft de gefailleerde voldaan aan de 4
boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

Verslag 1: 16-05-2018
De jaarrekening over boekjaar 2014 is gedeponeerd op 27 januari 2016. 4

De jaarrekening over boekjaar 2013 is gedeponeerd op 5 juni 2014.

De jaarrekening over boekjaar 2012 is gedeponeerd op 28 november 2013.

De jaarrekening over boekjaar 2011 is gedeponeerd op 30 augustus 2012.

De jaarrekeningen zijn derhalve tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Verslag 1: 16-05-2018
Op grond van artikel 2:396 BW is de vennootschap vrijgesteld van de 4
verplichting tot controle

van de jaarrekening door een accountant.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Verslag 1: 16-05-2018
De curator zal geen nader onderzoek doen of voldaan is aan de 4
stortingsverplichting van de

aandelen omdat de vordering die hier mogelijk uit voortvloeit, reeds is

verjaard. De

vennootschap is op 31 mei 2007 opgericht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

16-05-2018

7.5 Onbehoorlijk bestuur
ER
Verslag 1:

De curator doet nader onderzoek.

Verslag 2:

De gefailleerde heeft feitelijk al haar activa verkocht. Deze activa, waaronder
veel oude

voorraad, was te hoog gewaardeerd in de administratie. Bij verkoop is deze
waarde in ieder

geval niet gehaald waardoor er verlies is geleden. De opbrengst is
onvoldoende geweest om

alle crediteuren te betalen. De bestuurder van de gefailleerde heeft
aangegeven dat hij nog

van plan was de onderneming nieuw leven in te blazen door leveranciers op
consignatie basis te laten leveren. Er zijn geen leveranciers bereid gebleken op
die basis met de gefailleerde te werken zodat die activiteiten nimmer van de
grond zijn gekomen.



7.6 Paulianeus handelen

16-05-2018
7.6 Paulianeus handelen

4
Verslag 1:
De curator doet nader onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Verslag 2: 16-05-2018
Er zijn grote bedragen betaald aan de gefailleerde die niet voor haar bestemd E 4

zouden zijn.

Daarnaast is de opbrengst van de verkoop van de activa niet op de rekening
van de

gefailleerde terecht gekomen. Dat laatste zou zijn ingegeven door het feit dat
er beslag op de rekening van de gefailleerde was gelegd.

Op welke wijze deze transacties administratief zijn verwerkt dient nog nader
onderbouwd te

worden. De curator is voorts in afwachting van stukken die de onderbouwing
kunnen

ondersteunen.

Verslag 3:

De curator heeft een afspraak gemaakt met de bestuurder van de gefailleerde
om zijn

bevindingen door te spreken. De bestuurder is niet op die afspraak
verschenen.

Onlangs heeft er telefonisch overleg plaatsgevonden over de wijze van
administreren en heeft de curator zijn bevindingen met de bestuurder van de
gefailleerde gedeeld.

Laatstgenoemde is van mening dat de gefailleerde geen enkele activa bezit en
er ook geen

vorderingen bestaan op derden, waaronder de (indirect) bestuurder. Indien
dat wel zo zou zijn, hetgeen wordt ontkend, dan bieden zij geen verhaal,
aldus de bestuurder van de gefailleerde. De curator heeft de (indirect)
bestuurder van gefailleerde zijn zienswijze gegeven met het verzoek daarop
te reageren. De curator wacht die reactie af en doet daarnaast onderzoek
naar verhaalsmogelijkheden voor het geval er (rechts)personen aansprakelijk
kunnen worden gesteld.

Verslag 4:

In de afgelopen periode is er gecorrespondeerd over de wijze van
administreren en de

wijze waarop vorderingen teniet zijn gegaan. Het overleg verloopt via de
advocaat van

de bestuurder die tevens wordt bijgestaan door een accountant. Er bestaat
verschil van

inzicht in de wijze waarop betalingen zijn verwerkt. De curator tracht een
schikking te

bewerkstelligen.

Verslag 5:

De curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris een schikking
getroffen met de bestuurder van de gefailleerde.

Laatstgenoemde zal aan de boedel een bedrag van € 4.500,-- betalen, zulks in



drie gelijke termijnen van € 1.500,00 waarvan de eerste termijn uiterlijk 1 juli
2018 dient te worden betaald, de tweede termijn uiterlijk 1 september 2018
en de derde termijn uiterlijk 1 februari 2019. Na de ontvangst van dit
schikkingsbedrag heeft de boedel niets meer te vorderen en zal het
faillissement voor opheffing worden voorgedragen.

Verslag 6:
Tot op heden is een bedrag ad € 3.000,- op de boedelrekening ontvangen. De
laatste termijn ad € 1.500,- dient uiterlijk 1 februari 2019 te worden voldaan.

Verslag 7:
De laatste termijnbetaling is op de boedelrekening bijgeschreven. Het
faillissement zal voor opheffing worden voorgedragen.

03-12-2018
5
13-02-2019
6



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00 16-05-2018
E 4

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 9.396,00 16-05-2018
E 4

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00 16-05-2018
Ek

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00 16-05-2018
Ek

8.5 Aantal concurrente crediteuren

6 16-05-2018
=k

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€12.801,09 16-05-2018
ER

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Verslag 1: 16-05-2018
Nog niet bekend. 4

Verslag 7: 13-02-2019
Gelet op het gerealiseerde boedelactief zal er geen uitkering kunnen worden 6

gedaan aan crediteuren met een preferente of concurrente vordering.

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Zie verslag 4 (KEI 3) 16-05-2018
4

9.2 Aard procedures

Zie verslag 4 (KEI 3) 16-05-2018
=B

9.3 Stand procedures

Zie verslag 4 (KEI 3) 16-05-2018
4

9.4 Werkzaamheden procedures

Zie verslag 4 (KEI 3) 16-05-2018
Ek

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verslag 2: 16-05-2018
De curator doet nader onderzoek naar de administratieve verwerking van de 4
opbrengst die is gerealiseerd op het moment dat de activiteiten van de

gefailleerde feitelijk zijn gestaakt en de gefailleerde haar voorraad via een

internetveiling heeft verkocht.

Verslag 3:
De curator wacht de reactie van de bestuurder van gefailleerde af op de
bevindingen die hem zijn voorgelegd.

Verslag 4:

De curator tracht een schikking te treffen met de (indirect) bestuurder. Voor
het geval

dat niet lukt is zijn advocaat uitgenodigd de juridische invulling te duiden van
het

verweer dat is gevoerd ten aanzien van het al dan niet teniet gaan van
vorderingsrechten in rekening-courant.

Verslag 5.
Uiterlijk op 1 februari 2019 dient het schikkingsbedrag te zijn voldaan. In de
tussentijd zal de curator monitoren dat de 3 deelbetalingen worden verricht.



Verslag 6:
Uiterlijk op 1 februari 2019 dient de laatste termijn van het schikkingsbedrag te
zijn voldaan. De curator zal monitoren dat de laatste betaling wordt verricht.

Verslag 7:
De laatste betaling is door de bestuurder van gefailleerde verricht en
daarmee is de betalingsregeling nagekomen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Verslag 2:
Het is nog niet bekend binnen welke termijn dit faillissement kan worden
afgewikkeld.

Verslag 5:

Het faillissement zal niet eerder worden voorgedragen voor opheffing dan
wanneer de laatste deelbetaling is gedaan. Deze dient uiterlijk op 1 februari
2019 te zijn betaald.

Verslag 7:
Nu de betalingsregeling is nagekomen, zal het failissement voor opheffing
worden voorgedragen.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Verslag 4:
Zie plan van aanpak.

Verslag 7:
Dit betreft een eindverslag

Bijlagen

Bijlagen

03-12-2018
5

13-02-2019
6

16-05-2018
E 4

13-02-2019
E 6

16-05-2018
Ek

13-02-2019
6



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


